AVISO DE LEILÃO Nº 01/2018
O DEPÓSITO CENTRAL DE MUNIÇÃO

torna público o Leilão nº 01/2018.
Objeto: Bens Patrimoniais. Realização do certame:

21.05.2018 às 9h, no Centro de Convivência da Vila

Militar do Depósito de Munição localizado na Rodovia

RJ 127, KM 6º, Bairro Cabral, na cidade de Paracambi/RJ.

Edital completo e informações no escritório do Leiloeiro

localizado na Av. Treze de Maio, nº47, Sala 912, Centro,

Rio de Janeiro/RJ, (21) 2240-7858, ou no site

www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br.

Edgar de Carvalho Júnior - Leiloeiro Público Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DUQUE DE CAXIAS

CONCESSÃO DE LICENÇA
29.138.328/0001-50

TRANSPORTADORA HAMMES LTDA -

CNPJ: 90.030.156/0005-31 - torna público
que recebeu da Secretaria Municipal e
Abastecimento - SMMAAA a Licença de
Operação de nº 15/2018, emitida em 07 de

fevereiro de 2018. Esta licença é válida até

07 de fevereiro de 2023. Autoriza a empresa

para atividade de base de garageamento para

veículos, localizado na Avenida Presidente

Wilson S/N Lote 01 e 02 QD 02, Bairro Jardim

Primavera, 2º Distrito doMunicípio de Duque de

Caxias/RJ, referente ao processo: 56322/2017.

MARINHA DO BRASIL
DEPÓSITODE COMBUSTÍVEIS DAMARINHANORIODE JANEIRO

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP n° 08/2108, Processo NUP 63021.000089/2018-

13, Pregão Eletrônico – Sistema Registro de Preços (SRP). Objeto do Pregão:

Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação

de serviços comuns de engenharia para a manutenção dos Tanques A e B do

Depósito de Combustíveis da Marinha no Rio de Janeiro, DepCMRJ, contemplando

o fornecimento de todo material necessário à sua execução, para atender às

necessidades da Seção de Infraestrutura e Abastecimento do DepCMRJ, conforme

condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas no Termo de

Referência e demais documentos anexos ao Edital. Edital nº 08/2018, a ser retirado

de 08:30h as 15:30h, no endereço Praia da Bica, 1361, Jardim Guanabara, Ilha do

Governador, Rio de Janeiro – RJ, ou no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br,

a partir de 02/05/2018. Entrega das propostas a partir de 02/05/2018, no site www.

comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 14/05/2018, as 09:00h no

site www.comprasgovernamentais.gov.br.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
PORTARIA N.° 171 DE 04 DE MAIO DE 2018.
NOMEAR ADONIS DE ANDRADE DE OLIVEIRA para exercer o Cargo em Comissão de
Assistente de Prevenção a Incêndio, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.
PORTARIA N.° 172 DE 04 DE MAIO DE 2018.
NOMEAR JULIANA TOMAS VIMERCATI PAPALEO para exercer o Cargo em Comissão
de Assistente de Prevenção a Incêndio, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.
PORTARIA N.° 173 DE 04 DE MAIO DE 2018.
NOMEAR VANDERSON GOMES CARNAVAL para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor do Cerimonial, Símbolo CC-8, a contar da data da publicação.

Nova Iguaçu, 04 de maio de 2018.
Rogério Teixeira Junior

Presidente
CMNI

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

6 EXPRESSO Sábado, 5 de maio de 2018

NOTÍCIA
t

>

AS MAIS BOMBADAS

Bombons apreendidos estavam recheados de cocaína

DIVULGAÇÃO/PRF

Agentes da Polícia Fede-
ral apreenderam, na quin-
ta-feira, no Aeroporto In-
ternacional de Guarulhos,
em São Paulo, dois pacotes
de bombons recheados
com cocaína. Funcionários
que operam os aparelhos
de Raio-X identificaram
material orgânico no inte-
rior da mala de uma passa-
geira, que seguiria em voo
com destino a Ho Chi Min,
no Vietnã.

Os policiais federais fo-
ram acionados e, na presen-

ça de testemunhas e da pro-
prietária da mala suspeita,
fizeram revista da bagagem
e encontraram dois pacotes
de bombons. As embalagens
foram abertas e continham
um pó com características
da cocaína.

Conduzida à delegacia, a
mulher, uma tailandesa de
36 anos de idade, recebeu
voz de prisão após os peri-
tos federais identificarem a
substância como cocaína,
cujo peso líquido somou
dois quilos.

Tailandesa é capturada
com bombons de cocaína
Suspeita foi localizada em aeroporto quando tentava embarcar para o Vietnã

CURTINHAS

Uma carreta com cerca de
duas toneladas de maco-
nha foi apreendida pela
Polícia Rodoviaria Federal ,
na manhã de ontem, na Via
Dutra, altura de Itatiaia. O
motoristas Willian Holovaty
vai responder por tráfico.

Polícia apreende
maconha na DutraUm intenso tiroteio assustou

quem passava, na tarde de
ontem, pela Rua Uranos, em
Bonsucesso, Zona Norte do
Rio. Policiais militares do
22º BPM (Maré) foram ata-
cados por bandidos em

cinco motos quando faziam
patrulhamento próximo à
estação de trem do bairro.
No confronto, um ônibus da
Viação Vila Real foi atingido
por tiros. Segundo a PM,
ninguém ficou ferido.

Ônibus é atingido por tiros na Zona Norte

Agentes da Polícia Rodo-
viária Federal (PRF) encon-
traram mais de R$ 1,2 mi-
lhão, em espécie, em um car-
ro de luxo em Sete Lagoas,
Minas Gerais. O motorista é
um policial civil aposentado.
O passageiro, que alegou ser
empresário, já havia sido pre-
so em 2013 por jogo ilegal e
lavagem de dinheiro. O valor
das cédulas somadas atingiu
R$1.214.432,40.

Questionados sobre a
origem do dinheiro, os sus-
peitos negaram ter conheci-
mento da procedência das
notas. A dupla foi levada
para a sede Polícia Federal,
na capital mineira, para
prestar esclarecimentos.

Dupla é
detida com
R$ 1,2 milhão